5 Et ad Porphyrium dicitur quod ipse non negat speciem predicari in quale, sed dicit speciem per hoc differre a differentia quod species predicatur in quid et differentia in quale, et cum ⟨hoc⟩ stat quod predicetur in quid et quod predicetur in quale, sicut homo differt ab asino per *rationale*, et cum hoc stat quod sit sensibilis sicut asinus. Ista materia plus
10 patebit infra.¹²

Ad rationes principales.

⟨AD 1.⟩ ⟨Ad primam⟩ dicitur concedendo istam quod omne principium est intrinsecum vel extrinsecum; et ulterius ⟨negatur⟩ minor, scilicet genus non est principium intrinsecum vel extrinsecum speciei, quia
15 genus est principium extrinsecum contentivum speciei, sicut patet per primam conclusionem, et ⟨est⟩ principium intrinsecum speciei, sicut patet per secundam conclusionem. Verumtamen genus ⟨est⟩ principium extrinsecum contentivum suarum specierum, sed non est principium intrinsecum compositum omnium suarum specierum, sicut patet per
20 predicta.

Et ulterius negatur ista consequentia: ‘genus non est causa efficiens vel formalis speciei, igitur genus non est principium extrinsecum speciei’, quia pluribus modis dicitur ‘principium extrinsecum’, sicut patet per distinctionem questionis.

25 Et ad totum residuum maior patet.

⟨AD 2.⟩ Ad secundum dicitur concedendo quod principium sit prius principiatio prioritate naturali sicut causa prior effectu. Non tamen oportet quod sit prius prioritate temporis. Et primo modo genus aliqua sua specie est prius, et cum hoc stat simultas que requiritur ad relationem,
30 scilicet simultas temporis.

⟨AD 3.⟩ Ad tertium dicitur negando consequentiam, et ulterius ad probationem dicitur concedendo quod nihil est principium sui ipsius proprie loquendo et primo. Nec probatur ista propositio quod genus non

2 predicatur] predicuntur E | diffinitio] consequentia E 9 sensibilis] scencibilis E
13–14 scilicet] si iste E 15 sicut] sed E 29 hoc] hac E | relationem] relatio E
31 ulterius] dicitur *add.* E 33 propositio] ad quam *add.* E

12 Videas infra, q. 34.

est principium speciei, que quidem species est ipsum genus, sed cum hoc stat quod sit principium alterius speciei. Sed animal non est principium istius speciei que est animal, sed istius speciei que est animal rationale.

⟨AD ARGUMENTUM IN OPPOSITUM⟩ Ad argumentum in oppositum patet quid sit dicendum per predicta.

5

⟨QUESTIO 8⟩

Consequenter queritur utrum genus
predicetur de pluribus differentibus specie.

⟨1.⟩ Et arguitur primo quod non.

5 Nullum genus predicatur | de pluribus differentibus specie, igitur 7^{ra}
‘genus’ non predicatur de pluribus differentibus specie. Consequentia est
nota. Et antecedens probatur, quia, si aliquod genus predicetur etcetera,
sicut gratia exempli hoc genus *animal*, tunc sic ‘animal’ predicatur de
10 pluribus pro se vel pro suo significato. Non pro se, sicut de se notum est,
quia sic sequitur quod ipsummet esset illa plura de quibus predicatur;
nec pro suo significato predicatur de pluribus, quia pro nullo suo signi-
ficato predicatur de pluribus, sicut probatur inductive; et quod non pro
hoc significato predicetur de pluribus, patet, quia sic sequeretur quod
15 hoc suum significatum esset illa plura vel significata illorum plurium de
quibus predicatur. Quod est falsum.